
Protokół nr 59/2024 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 22 lutego 2024 r. 

Posiedzenie Komisji o godz. 8.15 otworzył jej Przewodniczący Roman Bańczyk. 

W posiedzeniu uczestniczyli czterej członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 1 do prot.) oraz Dyrektor Powiatowego Ogniska Pracy 

Pozaszkolnej Marcin Bienioszek. Posiedzenie odbyło się w budynku Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących im. Bolesława Chrobrego w Pszczynie. 

Ad. 1. 

Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przedstawił n/w porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie zebranych. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków z budżetu w Powiatowym 

Ognisku Pracy Pozaszkolnej. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Ad. 2.  

Przedstawiony porządek obrad Komisja przyjęła pozytywnie jednogłośnie, 

nie wnosząc uwag (zał. nr 2). 

Ad. 3. 

Członkowie Komisji przyjęli pozytywnie jednogłośnie, przy 4 głosach „za” treść 

protokołu nr 58/2024  z dnia 23 stycznia 2024 r. 

Ad. 4. 

Kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków z budżetu w Powiatowym Ognisku 

Pracy Pozaszkolnej w Pszczynie. Komisja zapoznała się z informacją przedstawioną 

w tym temacie przez Dyrektora POPP Marcina Bienioszka (zał. nr 3).  

Jak podkreślił Dyrektor, POPP skupia się na zapewnieniu ciekawego spędzenia 

czasu wolnego przez dzieci i młodzież. Przez 23 lata działalności POPP wciąż 

rozszerza swoją działalność co wynikało i wynika z potrzeb, które się pojawiały. 

Każdy rok przynosi nowe wyzwania, stąd wprowadzane przez POPP nowe 



wydarzenia do kalendarza imprez. Dyrektor podkreślił, że czas pandemii nieco 

zawęził możliwości POPP, jednak obecnie organizowane wydarzenia dla 

społeczności szkolnych powodują, że aktywizowane są w ich trakcie często osoby 

z zewnątrz. Po przedstawieniu powyższych informacji Przewodniczący Komisji 

otworzył dyskusję i zapytał o wykonanie budżetu w 2023 roku. 

Dyrektor zaznaczył, że wykonanie budżetu POPP wyniosło 80% gdyż wiele 

wydarzeń zmieniło swój charakter lub niestety się nie odbyło, w tym „Mały Brzym”. 

Stąd mniejsze wydatki od zaplanowanych. Następnie przekazał, że w zajęciach 

POPP mogą uczestniczyć uczniowie z różnych szkół. W budynku Liceum 

„Chrobrego” POPP ma optymalne warunki i tutaj przychodzi na zajęcia młodzież 

z różnych szkół. Oprócz „Chrobrego” zajęcia prowadzone są w kilkunastu miejscach 

w powiecie. Dyrektor omówił jak wyglądają warunki finansowe proponowane 

prowadzącym zajęcia  nauczycielom - są one porównywalne do tych prowadzonych 

w szkołach, gdyż zawarte umowy są podobne do tych podpisanych w macierzystych 

placówkach oświatowych.  Oczywiście zdarzają się nauczyciele prowadzący zajęcia, 

którzy prowadzą zajęcia ponad limit czasowy, szczególnie osoby tzw. nauczyciele 

z powołania.  

Radny Zdzisław Grygier zapytał, czy jeżeli do POPP trafi nauczyciel z własnym 

pomysłem na prowadzenie jakichś zajęć, to jest możliwa ich realizacja?  

Dyrektor odparł, że musi być zainteresowanie danym typem zajęć i wtedy nie ma 

problemu. Zdarzało się, że w trakcie roku szkolnego zainteresowanie zajęciami 

zanikało i nie były kontynuowane. 

Radny Zdzisław Grygier zapytał, ile jest etatów w POPP?  

Dyrektor odpowiedział, że zatrudnionych jest 2 nauczycieli oraz pozostali na 

niepełnych w sumie 10,86 etatach cząstkowych. Zajęcia w ramach POPP są 

prowadzone  w pięciu zespołach: artystycznym, naukowym, sportowo-rekreacyjnym, 

językowym, technicznym. Na zajęcia uczęszcza około 800 osób. 

Radny Marek Lucjan zapytał, co się dzieje w Pawłowicach ze strony POPP?  

Dyrektor odpowiedział, że z zajęć prowadzona jest legorobotyka i informatyka. 



Radny Marek Lucjan stwierdził, że misją POPP powinno być dotarcie do mniejszych 

placówek, szczególnie wiejskich, po czym zapytał o Dziecięce Zespoły Regionalne i 

ich obecną działalność w ramach POPP?  

Dyrektor odpowiedział, że obecnie działają Zespoły Regionalne „Jedynka” oraz 

„Radość”. Szkoda, że obecnie nie działają „Gryfne Bajtle” i „Młode Pszczynioki”. 

Zespołów tych brakuje, zdobywały wiele laurów. 

Radny Marek Lucjan stwierdził, pytając jednocześnie, czy to, że zespoły artystyczne 

powstają a potem znikają bezpowrotnie nie jest pokłosiem braku lub małego 

wsparcia przez władze niektórych gmin naszego powiatu? Nawet jeśli nasze zespoły 

są zapraszane dla uświetnienia uroczystości, chociażby gminnych, to organizatorzy 

nie dopieszczają wykonawców wpisując kto wystąpi chociażby w okolicznościowych 

zaproszeniach.  

Dyrektor odpowiedział, że zespoły „firmowane” przez POPP są zabezpieczone 

w transport, zazwyczaj są to zespoły z najbliższych danemu wydarzeniu szkół. 

Radny Marek Lucjan stwierdził, że jako absolwent szkoły muzycznej, gdy wyjeżdżał 

z zespołem za granicę to byliśmy witani przez przedstawicieli lokalnej władzy 

i czuliśmy tę opiekę. Czy nasi goście też mogą liczyć na  zaopiekowanie? 

Dyrektor odpowiedział, że jeśli chodzi o władze powiatu, to tu nie ma z tym problemu, 

natomiast co do gmin nie ma na to wpływu. 

Przewodniczący Komisji zapytał o środki finansowe w dyspozycji POPP?  

Dyrektor odpowiedział, że środki finansowe są okrojone, większość zawieranych 

umów to zlecenia. Staramy się reagować na zmieniające się zainteresowanie 

poszczególnymi zajęciami. Na przykład obecnie prowadzone są zajęcia z języka 

hiszpańskiego i zainteresowanie jest średnie. Natomiast np. zajęcia judo cieszą się 

ogromną frekwencją. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy POPP otrzymuje jakieś dodatkowe środki 

finansowe? 

Dyrektor odpowiedział, że korzysta z różnych dostępnych źródeł jak np. będące  

w dyspozycji innych wydziałów Starostwa na cele edukacyjne – np. w ramach akcji 



„Nie dokarmiaj smoga” z Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

Korzystamy też w miarę możliwości ze środków Wydziału Promocji.   

Radny Marek Lucjan zapytał, czy możliwa jest reaktywacja zespołu „Bajtel” 

z Warszowic?  

Dyrektor odparł, że zespół „Bajtel” zawsze dobrze wypadał w przeglądach zespołów 

np. „Małym Brzymie”. Na dzisiaj jednak nie widzi możliwości reaktywacji zespołu 

z prozaicznej przyczyny tj. braku nauczyciela, który chciałby poprowadzić zespół 

„Bajtel”, nie mniej obiecał, że przeanalizuje tą sytuację.  

Radny Marek Lucjan zapytał o wykorzystanie partnerstwa powiatu przez POPP?  

Dyrektor odpowiedział, że były zaproszenia na wizytę partnerską, jednak to było 

przed pandemią, była to inicjatywa powiatu Anhalt-Bitterfeld. 

Wobec braku dalszych zapytań Przewodniczący Komisji podziękował Dyrektorowi 

POPP za wyczerpujące omówienie pracy jednostki oraz udzielone odpowiedzi, po 

czym zamknął ten punkt porządku obrad. Komisja Rewizyjna nie sformułowała 

żadnych wniosków. 

Ad. 5. Sprawy bieżące  

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby kolejne posiedzenie odbyło się w dniu 

21 marca 2024 r. o godz. 8.15, tematem którego będzie kontrola realizacji zadań 

i wydatkowania środków z budżetu powiatu przez Wydział Rolnictwa, 

Leśnictwa i Ochrony Środowiska.  

Ad. 6. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie 

o godz. 9.15  

przedstawiciel jednostki kontrolowanej  

  



Podpisy członków Komisji Rewizyjnej: 

1. Roman Bańczyk  - Przewodniczący 

2. Marian Szwarc – V-Przewodniczący 

3. Zdzisław Grygier – Sekretarz 

4. Marek Lucjan – Członek 

5. Krzysztof Spyra – Członek 


